1-stufiger Miniatur-Seitenkanalverdichter (mit integriertem Lüfter)
SKV-MSF-92-48VDC
Technische Daten – Technical data – Spécifications techniques:
M
o
d
el
l
M
o
d
el
M
o
d
él
e
D
re
h
za
h
l
S
p
ee
d
 o
f
ro
at
io
n
V
it
es
se
M
ax
. L
u
ft
m
en
g
e
M
ax
. a
ir
 F
lo
w
D
éb
it
 m
ax
.
D
ru
ck
b
et
ri
eb
C
o
m
p
re
ss
io
n
 P
re
ss
io
n
S
au
g
b
et
ri
eb
V
ac
u
u
m
V
id
e
M
o
to
rs
p
an
n
u
n
g
M
o
to
r
vo
lt
ag
e
Te
n
si
o
n
 d
u
 m
o
te
u
r
S
tr
o
m
C
u
rr
en
t
A
m
p
ér
ag
e
K
o
n
tr
o
lls
p
an
n
u
n
g
C
o
n
tr
o
l V
o
lt
ag
e
Te
n
si
o
n
 d
e
co
n
tr
ô
le
d
B
(A
)
G
ew
ic
h
t
W
ei
g
g
h
t
P
o
id
s
m³/h mbar mbar V DC A V DC kg
SKV-MSF-92-
48VDC
17500 92 280 -250 48 V 24 0 …. 5 V 83 2,34
Die Steuerung des Seitenkanalverdichters erfolgt über einen externen Controller mittels Kontrollspannung von 0-5 V.
The side channel blower is controlled by an external controller using a control voltage of 0-5 V.
Controller – controller:
Modell
Model
Motorspannung
Motor voltage
Artikelnummer
Article no.
Gewicht
Weight
SKVcontrol 48 VDC – 30 A 48 VDC 10109003 0,46
Für den Dauerbetrieb sind maximal 90% der zulässigen Enddrücke des
Motors zulässig.
Der Schalldruckpegel wurde nach EN ISO 1680 bestimmt, gemessen in
1m Abstand bei mittlerer Drosselung, angeschlossenen Leitungen,
ohne Vakuum- / Druckbegrenzungsventil, Toleranz ±3dB(A).
Alle Seitenkanalverdichter erfüllen die Richtlinien 2006/42/EG (Maschinen)
und 2006/95/EG (Niederspannung) sowie die Norm EN 60034-1
„Drehende elektrische Maschinen“.
Die Motoren sind nach EN 60034-1/-2/-30, Wärmeklasse H (Isolierstoff-
klasse) und Schutzart IP 55 ausgeführt
For continuous operation only 90% of the maximum pressure the motor can
reach is allowed.
Surface sound pressure level is measured acc. to EN ISO 1680 at a
distance of 1 m. The pump is throttled to an average suction pressure, a
hose is connected, but no relieve valve fitted, tolerance ±3dB(A).
All ring-blowers fulfil the 2006/42/EG (machinery) and 2006/95/EG (low
voltage) directives and the EN 60034-1 “Rotating electrical machines”.
The motors comply with EN 60034-1/-2/-30, thermal (insulation) class H and
protection category IP 55.
Stand: 10/2025; Änderung vorbehalten, Right of modification reserved, Sous réserve des modifications
SKV-tec GmbH Geschäftsführer: www.skv-tec.de
Forchheimer Str. 4 Dipl.-Ing. (FH) Thomas Jakob und Dipl.-Ing.(FH) Robert Krämer info@skv-tec.de
91338 Igensdorf - Germany Handelsregister: Onlineshop:
Tel.: +49 – (0) 9192- 995314 / Fax:  995268  Bamberg, HRB 6436 www.skv-tec.de
Volumenstrom / Air flow
 [ m³/h ]
Elektrischer Aufnahmestrom / Electrical input current
 [ A ]
Erwärmung der Förderluft / Heating of the exhaust air
 [ K ]
Die Kennlinien gelten für Dauerbetrieb und für Luft bei 15°C und einem
Atmosphärendruck von 1013 mbar (Toleranz ±10%);
Zulässige Umgebungsbedingungen: -25° bis +40°C
Curves are valid for continuous operation and are based on air at a tem-
perature of 15°C and an atmospheric pressure of 1013 mbar (tol. ±10%).
Ambient temperature: -25° to +40°C
Stand: 10/2025; Änderung vorbehalten, Right of modification reserved, Sous réserve des modifications
SKV-tec GmbH Geschäftsführer: www.skv-tec.de
Forchheimer Str. 4 Dipl.-Ing. (FH) Thomas Jakob und Dipl.-Ing.(FH) Robert Krämer info@skv-tec.de
91338 Igensdorf - Germany Handelsregister: Onlineshop:
Tel.: +49 – (0) 9192- 995314 / Fax:  995268  Bamberg, HRB 6436 www.skv-tec.de
-300 -250 -200 -150 -100 -50 0
5,0 V
4,0 V
3,5 V
3,0 V
2,0 V
Vakuum [mbar]
0 50 100 150 200 250 300
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
Druck [mbar]
-300 -250 -200 -150 -100 -50 0
5,0 V
4,0 V
3,5 V
3,0 V
2,0 V
Vakuum [mbar]
0 50 100 150 200 250 300
0
5
10
15
20
25
30
Druck [mbar]
-300 -250 -200 -150 -100 -50 0
5,0 V
4,0 V
3,5 V
3,0 V
2,0 V
Vakuum [mbar]
0 50 100 150 200 250 300
0
10
20
30
40
50
60
Druck [mbar]
Abmessungen / Dimension SKV-MSF-92-48VDC:
Abmessungen / Dimension SKVcontrol 48 VDC (max. 30 A):
Stand: 10/2025; Änderung vorbehalten, Right of modification reserved, Sous réserve des modifications
SKV-tec GmbH Geschäftsführer: www.skv-tec.de
Forchheimer Str. 4 Dipl.-Ing. (FH) Thomas Jakob und Dipl.-Ing.(FH) Robert Krämer info@skv-tec.de
91338 Igensdorf - Germany Handelsregister: Onlineshop:
Tel.: +49 – (0) 9192- 995314 / Fax:  995268  Bamberg, HRB 6436 www.skv-tec.de